Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

§. 2. De Iudicium proprietatibus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39637

Tres Indi-
cum virtu-
tes.

Afflores.

Praeses.

Summum
Sacerdotem
inuitat Iosa-
phat.

^a Num. 11. 16
Iudices sint
nostris.

I.

Senes quieri
& experti.
^b Sap. 4. 8.

peccatio, quasi distinctius diceret: operibus officij vestri tres hos comites adiungite: timorem Domini, fidelitatem in rebus omnibus, & sor in omnibus virtutibus perfectum: ut sic iudicium exterius procedat à corde valde sano, & interius consummato. Denique quoniam in ipsa ciuitate Ierusalem maior erat concursus, & frequentia negotiorum: posuit etiam ibi magistros, & sapientes ex Leuitis electos, qui scientia & consilio suo Iudices ipsos, reliquaque ciues adiuuarent. Et præter hos constituit etiam *Præsens* quendam finie Ducem h *super opera*, que ad Regis officium pertinebant, qui authoritate sua, & potestate reliquos Iudices adiuuaret; & iustitiae executionem promoueret, ne quis eam impeditre auderet. Et idem Dux (ut ait Nicolaus Liranus) ita summum Sacerdotem eiusque tribunal defendebat; ut tamen eius causis non se immisceret, sed attenderet, ac prohiberet: ne quis turbaretur, nec eius decretis obfisteret, aut repugnaret. Hac gubernandi ratione bonus hic Rex reformauit suum regnum, tantamque gratiam apud Deum Dominum nostrum inuenit, ut magnam ei prosperitatem, pluri- mas diuitias, & clarissimas ac prodigiosas de suis hostibus victorias tribue- rit.

§. II. De Iudicium proprietatibus.

EX dictis licet colligere proprietates eorum, qui in Iudices utriusque Reipublicæ Ecclesiastice & secularis, essent eligendi. Sed commodius eas deduceimus ex ijs, quæ Deus præcepit Moysi, dicens: vt congregaret septuaginta viros de senibus ex Israel: a quos tu (inquit) nosti, quod senes populisti, ac magistri: habet enim emphasis magnam verbum illud Qvos Tu Nostri nam in huiusmodi electionibus (si possibile est) deberent Principes & Electores, viros feligere, quos proprijs oculis vidissent, & cum quibus conuersati essent, & ipsa experientia eorum talenta, bona & que dotes cognouissent: quod si aliquando aliorum informationibus fidendum sit: tales illi esse deberent, quibus æquè crederent, atque si ipsi met vidissent, & cognouissent. Sed ut Deus lucem aliquam Moysi præberet, conditionum & qualitatum, quas Iudices habere debent, dicit ei in primis, ut sint SENES Senectus enim est veneranda; facitque, ut sibi reuerentia exhibetur; ha- betque sibi coniunctam quietem, & experientiam, quæ summi est momenti ad recte gubernandum & iudicandum. Raro autem hæc inueniuntur in iuueniibus, nisi cum ex gratia Dei singulari magna alicuius virtus vicem supplet senectus, iuxta illud Sapientis: b Senectus venerabilis est, non diuturnus, neque amorum numero computata: cani enim sunt sensus & sapientia hominis, & aetas senectutis, vita immaculata, in cuius testimonium Deus elegit Danielē cum esset c inuenis, ut iniustū quoddam valde iudicium, impiorum Iudicum